همین شخص بود که در دوره امیر امان الله خان امین العسس کابل، وزیر امنیت عمومی، رئیس هیئت تنظیمیه هرات، و آخر وزیر مختار افغانی در لندن گردید. انگلیسها او را بد می دیدند و در سقوط دولت امانیه او را از لندن اخراج کردند. شجاع الدوله خان در برلین مقیم گردید و در همانجا حین جنگ دوم جهانی وفات کرد. مستوفی الممالک مرزا محمدحسین خان در ۱۲ ثور ۱۲۹۸ (۱۹۱۹) در باغ ارگ از درختی اویخته شد.»^{۱۸}

ادامه دارد

۱۶- سراج التواریخ، ج ۴، قسمت سوم، ص ۷۱۲

۱۷- سراج التواریخ، ج ۴، قسمت سوم، ص ۷۱۳

۱۸- غبار، ج ۱، ص ۷۴۵